12/04/2022 12:45 SEI/TRF1 - 15386294 - Ata de Registro de Preços

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16653066&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001434&infra_hash=4cd178… 1/3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJAM-SELIC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022
A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS, com sede na Av.

André Araújo, n. 25, Aleixo, inscrita no CNPJ n. 05.419.225/0001-09, neste ato representada pelo Diretor de Secretaria Administrativa – SECAD-AM, em
exercício, Sr. RENIER CASTRO DE QUEIROZ, brasileiro, RG n. 681.585/SSP-AM e CPF n. 239.237.412-00, residente e domiciliado nesta capital, no
uso das atribuições conferidas pela PORTARIA SJAM DIREF nº10332813 , de 05/06/2020, com supedâneo, no que couber, nas Leis nºs 10.520/2002 e
8.078/1990, na Lei Complementar nº 123/2006, nos Decretos nºs 10.024/2019, 3.555/2.000,  8.538/2015, 7.892/2013, 7174/2010, 5906/2006, na Resolução
CNJ nº 07/2005 e Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 03/2018, aplicando-se, subsidiariamente, as disposições da Lei nº 8.666/1993 e alterações
posteriores, RESOLVE registrar os preços ofertados pela empresa NETSCIENCE TECNOLOGIA INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE
COMNUNICAÇÃO EIRELI, estabelecido na SIG Quadra 03 Bloco B Entrada 99 Sala 101 - Setor de Indústria Gráfica, CEP: 70610-430, Brasília/DF,
inscrito no CNPJ sob o nº 08.349.324/0001-41, representado pelo Sr. ADALTO CESAR RODRIGUES SILVA, RG. 1.595.518 SSP-DF e  CPF.
477.785.801-44, conforme abaixo:

Objeto: Registro de Preços visando a eventual aquisição de Materiais de Comunicação (aparelhos telefônicos VOIP), destinados ao
ressuprimento do almoxarifado desta Seccional, nos termos e condições estabelecidas no Termo de Referência14459179 (Anexo I do Edital do Pregão
Eletrônico SRP nº 02/2022).

Item Descrição Quantidade
Unidade

de
medida

Marca/Modelo Valor Unitário Valor Total

01 Aparelho telefônico voip sem fio, com as
seguintes características:

- base individual para cada aparelho
- viva voz;

- com funções flash, redial e mute,
frequencia de 900mhz a 2.4ghz;

- compatível com o sistema voip (voz sobre
ip);

- identificador de chamadas;

30 Unidade Marca:
GrandStream;
Modelo: DP

722 + DP 752

R$ 949,98
(novecentos e

quarenta e nove reais
e noventa e oito

centavos)

R$ 28.499,40 (vinte e oito
mil, quatrocentos e noventa

e nove reais e quarenta
centavos)

12/04/2022 12:45 SEI/TRF1 - 15386294 - Ata de Registro de Preços

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16653066&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001434&infra_hash=4cd178… 2/3

- display e teclado iluminados;
- agenda para até 100 registros;

- pré-configurado para várias operadoras
voip;

- plug and play para linha fixa;
- atualização gratuita de firmware;

- com entrada para a linha telefônica
convencional também;

- mínimo 3 chamadas simultâneas (2 internet
+ 1 rede fixa);

- com configuração de cada ramal
individualmente para receber e fazer
chamadas dos números selecionados;

- com tecla para alternar entre chamadas pela
internet e pela rede fixa;

- hdsp - high definition sound performance:
- qualidade de voz em alta-definição;
- suporte ao codec wideband voice;

- garantia mínima de 01 ano.
Proposta de Preços da Empresa (incluindo

catálogo dos materiais)15233640.

Esta Ata de Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses.
O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.
As especificações técnicas e demais exigências constantes do Processo Administrativo nº 0005142-35.2021.4.01.8002 SEI e Pregão

Eletrônico SRP nº 02/2022 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 2º do Decreto n.
7.892/2013.

Não serão admitidas adesões a esta Ata de Registro de Preços, conforme Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018, e recomendação do
Tribunal de Contas da União nos Acórdãos 1297/2015 - Plenário e 311/2018 - Plenário.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal do Amazonas e da empresa
beneficiária.

Manaus/AM, 04 de abril de 2022.

RENIER CASTRO DE QUEIROZ

12/04/2022 12:45 SEI/TRF1 - 15386294 - Ata de Registro de Preços

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16653066&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001434&infra_hash=4cd178… 3/3

Diretor da Secretaria Administrativa – SECAD-AM, em exercício

ADALTO CESAR RODRIGUES SILVA
Representante Legal da Empresa Netscience Tecnologia Industria de Equipamentos de Conunicação Eireli

Documento assinado eletronicamente por Renier Castro de Queiroz, Diretor(a) de Secretaria Administrativa em exercício, em 04/04/2022, às 14:56
(horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Adalto Cesar Rodrigues Silva, Usuário Externo, em 04/04/2022, às 17:33 (horário de Brasília), conforme art. 1º,
§ 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando o código verificador 15386294 e o código CRC
D3D92EDF.

Avenida André Araújo, 25 - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.trf1.jus.br/sjam/
0005142-35.2021.4.01.8002 15386294v2